
„Zapoznanie się ze stanem powietrza i działaniami podejmowanymi 

w zakresie jego poprawy” 

 

W 2019 r. Gmina Wieruszów przystąpiła do Porozumienia z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w sprawie wspólnej realizacji Rządowego 

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Dzięki zawartemu Porozumieniu Gmina 

Wieruszów została uprawniona do przygotowywania wniosków wraz z Wnioskodawcami, do 

ich przyjmowania oraz wstępnej weryfikacji.  

Celem programu „Czyste powietrze” jest ograniczenie emisji szkodliwych substancji do 

atmosfery, które powstają na skutek ogrzewania domów jednorodzinnych z wykorzystaniem 

przestarzałych źródeł ciepła oraz niskiej jakości paliwa. Program oferuje dofinansowanie 

wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła 

spełniające najwyższe normy, jak i przeprowadzenie towarzyszących temu prac 

termomodernizacyjnych budynku. 

 Od 2019 r. Gmina Wieruszów przyjęła i przekazała do WFOŚiGW w Łodzi do dnia 

20 października 2021 r. 128 wniosków o dofinansowanie.  

 

„Ewidencja emisyjności budynków” 

 

Od dnia 1 lipca 2021 r. rozpoczęła się proces składania deklaracji do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków, która ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących 

źródeł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. 

Każdy budynek, który posiada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić 

wypełniając odpowiednią deklarację. Deklarację można złożyć samodzielnie, bez wychodzenia 

z domu, przez profil zaufany, podpis elektroniczny albo e-dowód oraz za pośrednictwem 

Gminy Wieruszów przez złożenie deklaracji papierowej.  

Złożenie deklaracji jest obowiązkowe, jeśli źródło ciepła i spalania paliw kiedykolwiek 

uruchomione było przed 1 lipca 2021 r. na złożenie deklaracji jest 12 miesięcy. Jeżeli źródło 

ciepła zostało uruchomione po 1 lipca 2021 r. deklarację należy złożyć w terminie 14 dni. 

Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na zarządcy lub właścicielu budynku.  

Celem zebrania informacji o budynkach jest stworzenie kompleksowej bazy danych, na 

podstawie której gmina będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Ponadto celem 

stworzenia bazy jest poprawa jakości powietrza –likwidacji głównej przyczyny zanieczyszczeń 

–emisji substancji powodujących smog. Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które 

przyczynia się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. 

zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku.  

Gmina Wieruszów do dnia 20.10.2021 r. przyjęła 144 wniosków o dofinansowanie. 

  

 


